[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года

                № 404/86-02

                               Восемьдесят шестое (совместное) заседание
	Об исполнении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2022 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2022 год:

- по доходам в сумме 2 362 684,1 тыс. рублей;

- по расходам в сумме 2 424 378,6 тыс. рублей;

- дефицит сумме 61 694,5 тыс. рублей или 7,5 процента объема доходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить показатели доходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава муниципального

образования город Энгельс

А.И. Шувалов